

VIIVE KASUMETS

70

Viive Kasumets, neiuna Allas, sündis Viitina vallas Kogre külas 6. septembril 1931. a.

1949. a. lõpetas ta Valga Arve- ja Plaanindustehnikumi. Järgnes pikk tööperiood Tartu Nahkgalanteriikombinaadis "Linda", kus Viive puutus kokku nahkesemete valmistamisega.

Ülikooli raamatukogu hügieeni- ja restaureerimisosakonda tuli ta tööle 1971. a. ja jäi siia kuni pensionile siirdumiseni 1996. aasta oktoobri lõpus.

Vastloodud osakonnas valitses otsiv ja loov vaim. Tol ajal ei olnud Eestis võimalik restaureerimist õppida, ka välismaal eriala omandamine oli võimatu. Restaauraatoritena tööleasujad tungisid eriala saladustesse kättesaadava kirjanduse abil ning kõitekunstnikust osakonnajuhataja käe all raamatukogus kohapeal, õpiti praktilise töö käigus.

Viive loomumane täpsus ja korrektsus ning "Lindas" omandatud nahatöötlemise kogemus olid eelduseks suurepärase köiterestaatori kujunemisele. Tema ennistatud arvukatele raamatu- ja käsikirjaköidetele on antud uus eluiga, tema tööd on teostatud läbimõeldult, need on laitmatult ja äärmuseni viimistletud.

Oma rikkalikke kogemusi on Viive jäädvustanud ka kirjasõnas: *Dekoratiivpaberite valmistamine poolnahkköidete restaureerimiseks // Raamat — aeg — restaureerimine 3. Tartu, 1976, lk 150–156; Nahkköidete konserveerimine ja restaureerimine : metoodiline kiri* (Tallinn, 1985).

Soovime sünnipäevalapsele palju õnne ja tervist.

Kolleegid-restauraatorid



SIRJE TAMMOJA

60

Sirje Tammoja (neiuna Kiis) sündis 27. septembril 1941. a. Tartus töölisperes oma ema ainsa päikesekiirena. Isa ja tütar ei kohtunud kunagi — karmid sõja-aastad olid jätnud oma jäljed.

Tüdrukuke kasvas ema ja vanaema hoole all. Tema lapsepõlvemaaks oli Supilinn kogu oma argipäevasuses ja põnevuses.

Koolitee algas 1949. a. Tartu 1. Mittetäielikus Keskkoolis ehk Kroonuaia koolis. Päevad olid täis tegutsemist, rõõmu, muret ja trotsigi. Tehti sporti, elati mitmekesises ja huvitavas sõpruskonnas. Kooli lõpetamise järel, aastail 1961–1963 proovis Sirje müüja-ametit.

1963. a. astus Sirje Tartu Riikliku Ülikooli ajaloo-keeleteaduskonna eesti filoloogia osakonda raamatukogunduse ja bibliograafia erialale. Studiumi ajal aga toimusid kahetsusväärsed ümberkorraldused: raamatukogunduse ja bibliograafia õpetamine viidi

